[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ
Беломорского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2025 г. № 351
г. Беломорск

Об утверждении Положения об Общественной комиссии (муниципальной
рабочей группе) по обеспечению реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории
Беломорского муниципального округа Республики Карелия на 2024 – 2030 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от                     10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» администрация Беломорского муниципального округа постановляет:
1. 	Утвердить прилагаемое положение об Общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Беломорского муниципального округа Республики Карелия на 2024 - 2030 годы».
2.	Опубликовать настоящее постановление в газете «Беломорская трибуна» и разместить на официальном сайте Беломорского муниципального округа Республики Карелия в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Беломорского муниципального округа                                                  И.В. Филиппова

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Беломорского муниципального округа
от 31 марта 2025 года № 351

        Положение
           об Общественной комиссии по обеспечению реализации
муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории Беломорского муниципального округа
Республики Карелия на 2024 – 2030 годы»

1. Общие положения

1.1	Общественная комиссия по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Беломорского муниципального округа Республики Карелия на 2024 - 2030 годы» (далее - Общественная комиссия) является коллегиальным органом, созданным во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановления администрации Беломорского муниципального округа от 27 декабря 2023 года № 55 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Беломорского муниципального округа Республики Карелия на 2024 - 2030 годы» (далее - Программа), и в целях осуществления контроля и координации деятельности в рамках реализации Программы.
1.2	Состав Общественной комиссии формируется из представителей администрации Беломорского муниципального округа, депутатов Совета Беломорского муниципального округа (по согласованию), представителей политических партий и движений (по согласованию), представителей средств массовой информации                            (по согласованию), представителей общественности (по согласованию), представителей общественных организаций (по согласованию), представителей ресурсоснабжающих организаций (по согласованию), общества инвалидов (по согласованию).
Состав Общественной комиссии утверждается постановлением администрации Беломорского муниципального округа.
1.3.	Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Конституцией Республики Карелия, указами и распоряжениями Правительства Республики Карелия, законами Республики Карелия, постановлениями Администрации Беломорского муниципального  округа, а также настоящими нормативными правовыми актами.

2. Предмет Деятельности Общественной комиссии

2.1.	Осуществление контроля за реализацией  Программы.
2.2.	Осуществление контроля и координации хода выполнения мероприятий Программы.
2.3.	Осуществление контроля и координации исполнения обязательств в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля  2017 года № 169 "Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды".

2.4.	Рассмотрение и согласование перечня дворовых территорий многоквартирных домов Беломорского муниципального округа, подлежащих благоустройству в рамках Программы, и дизайн-проектов благоустройства по результатам конкурсного отбора проектов благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов Беломорского муниципального округа.
2.5.	Предварительное рассмотрение и согласование отчетов о реализации Программы.

3. Порядок работы Общественной комиссии

3.1.	Общественную комиссию возглавляет Председатель Общественной комиссии - заместитель главы Администрации Беломорского муниципального округа. Председатель Общественной комиссии руководит ее деятельностью и несет ответственность за выполнение возложенных на него задач.
3.2.	Функции Председателя Общественной комиссии в период его отсутствия возлагаются на заместителя Председателя Общественной комиссии.
3.3.	Организационно-техническое обеспечение деятельности Общественной комиссии осуществляет секретарь Общественной комиссии.
3.4.	Заседания Общественной комиссии проводятся в открытой форме с приглашением средств массовой информации по мере необходимости, но не реже 1 раза в 3 месяца.
3.5.	На заседаниях Общественной комиссии имеют право присутствовать                      (без права голоса) граждане (физические лица), в том числе представители организаций (юридические лица), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления.
3.6.	Заседание Общественной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его списочного состава.
3.7.	Члены Общественной комиссии должны присутствовать на заседаниях Общественной комиссии лично.
3.8.	Решения Общественной комиссии принимаются открытым голосованием. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих членов Общественной комиссии. Каждый член Общественной комиссии обладает одним голосом. При равенстве голосов "за" и "против" по предлагаемому решению мнение Председателя Общественной комиссии является решающим.
3.9.	Решение Общественной комиссии оформляется протоколом и размещается на официальном сайте Беломорского муниципального округа не позднее 3 рабочих дней, следующих за днем подписания.

image1.png